Apud scriptores recentiores legimus [Plat.] Axioch. 368B τὰς χειρωνακτικὰς ἐπέλθωμεν καὶ βαναύσους (i. e. τέχνας vel ἐπιτηδεύσεις), simil. χειρῶναξ Luc. somn. 9, Plut. mor. 802A.

Ad Asiaticam, id est Ionicam originem recedit Aristot. oecon. II p. 1346a 4 de vectigalibus satraparum: ἕκτη δὲ ἡ ἀπὸ τῶν ἄλλων, ἐπικεφαλαιὸν τε καὶ χειρῶνάξιον προσαγορευομένη. Est igitur pensitatio, quae ab opificibus viritim debetur. Gemina significatione ponitur χειρῶνάξιον in chartis Aegyptiacis maximeque redit in certa formula: κοπής καὶ τριχὸς καὶ χειρωναξίου Greek Pap. II. 60. 4, Pap. Berol. II. 617. 3, Amh. Pap. II. 119. 4, Fayûm T.

Maxime vero in usu est apud pedestris orationis scriptores Ionicos: Herod. IV. 156 *μετὰ δὲ αὐτῶ τε τούτῳ καὶ τοῖς ἄλλοις Θηραίοισι συνεφέρετο παλιγκότως* „postea illi ipsi ceterisque Theraeis adverse accidit“, nec vero vertendum est, id quod Schweighäuser in lex. Herod. p. 279 fecit, „nova mala in eos incubuerunt“, ut ex contextu facile cognoscitur. Apud Hippocratem *παλιγκοτος* eum statum morbi indicat, ubi periculum imminet. Repetitionis vis ne his quidem locis inest, de qua grammatici verba faciunt, cf. Erot. p. 106. 8 *παλιγκοτωτάτοις· φιλυποστρόφοις νοσήμασι* ad *ἐπιδ. β' II. 24, L. V. 96: βραχὺ δὲ τι τουτέων τοῖσι παλιγκοτωτάτοισι κρόταφοι θερμοί*; vide Galen. vol. XVIII. 2 p. 464 (Kühn) *τὰ κακοήθη παθήματα παλιγκοτα καλεῖ καὶ τὸ παλιγκοταίνειν τὸ οἷον πάλιν κακοηθεύεσθαι*. Similiter Hippocr. *ἐπιδ. δ' 20, L. V. 160 ὁ ἀπὸ τοῦ κεραμέου ἵπνου καταπεσών, ᾧ οὐ προσεβλήθη ἀτίκα σικύη, ἐκαύθη ἔσω, καὶ εἰκοστῇ ἐπαλιγκότησεν*, item *γυν. β' 171, L. VIII. 350*. Imprimis in fracturis, cum tertio vel quarto die ingravescant, *παλιγκότησις* vocatur. *π. ἄρθρ. ἐμβ. 67 II. 220. 3 Klw. τεταρταῖα γὰρ ἰόντα ἐπισημαίνει τῆσι παλιγκοτήσῃ μάλιστα*; simil. *μοχλ. 30—31, II. 261. 21, 262. 3, 21 Klw. π. ἄρθρ. ἐμβ. 27, II. 145. 7 Klw. π. ἄγμ. 11, II. 65. 19, 22, 66. 5, 8 Klw.*

Mature autem intermortuum videtur fuisse vocabulum neque in *κωμῆν* receptum. Quod poetae Alexandrini, Theocr. 22. 58, Mosch. 4, 92 al. eo utuntur, imitationem veteris poesis prodit.

*παλιγκοτος*, ut videre licet, in usu est apud Iones et tragicos nec non lyricos poetas. Ex iis autem, quae de veriloquio disputaverunt (Prellwitz, etym. Wörterb. s. v. *παλιγκοτος* et *κότος*, L. Meyer, gr. Etym. I, p. 315 s. v. *ἄλλόκοτος*) dubium non est, quin sit *πάλιν κότος*, etsi nusquam revera significat „iterum iratus“<sup>1)</sup>, sed simpliciter „adversarius“. Notionem igitur repetitionis usu perpetuo plane periisse videmus, cf. Suid. *παλιγκοτος· ὀργίλος, στυγνός, φοβερός, ἐναντιός κτλ.* sim. Hesych. Ideo, quod etiam in hoc vocabulo sensus peculiari modo<sup>1)</sup> mutatus est, vocem, cum in usu fuerit apud Iones, et tragicos lyricosque poetas, Ionicae consuetudini vindicamus.